МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯСТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ

ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО
СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От 07.04.2020.                                                                          №   59

ст. Азовская

О системе оценивания электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных

программ в МБОУ гимназии станицы Азовской МО Северский район
в условиях предупреждения коронавирусной инфекции

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минобрнауки РФ от 23 августа 2017 г. №816 «Об утверждении Порядка
применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ», приказом
Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. №104 «Об организации
образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, образовательные программы среднего
профессионального образования, соответствующего дополнительного
профессионального образования  и дополнительные общеобразовательные
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации», письмом Министерства просвещения
РФ от 19 марта 2020 г. №ГД-39/04 «О направлении методических
рекомендаций», в целях принятия мер по снижению риска распространения
коронавирусной инфекции, приказа управления образования АМО
Северский район от 26.03.2020  №403 «Об организации образовательной
деятельности в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории МО Северский район, с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в условиях предупреждения
коронавирусной инфекции», Положения «о применении электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ в МБОУ гимназии станицы Азовской МО
Северский район», утвержденного протокол №6 от 30.03.2020
п р и к а з ы в а ю:

1. Учителям – предметникам вести оценивание любой работы,
выставленной на текущий контроль в условиях электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ по системе «зачет» «незачет».

2. Годовая отметка выставляется учащимся с учѐтом приоритета 2-й и 3-й
четверти, так как основной материал учебных курсов, дисциплин
(модулей), предусмотренных образовательной программой, изучался в
этот период, если по итогам 4 четверти учащийся имеет «зачет» по
всем предметам учебного плана.

3. Годовая промежуточная аттестация обеспечивает контроль
эффективности учебной деятельности образовательной деятельности в
целом и является основанием для решения вопроса о переводе
обучающихся в следующий класс. Обучающиеся, успешно освоившие
в полном объѐме образовательную программу учебного года, решением
педагогического совета переводятся в следующий класс.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               О.В. Буевич